证券代码：002328          证券简称：新朋股份          公告编号：2021-003

上海新朋实业股份有限公司

关于公司建立新朋科技产业园的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公

告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

上海新朋实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年1月18日召开第五届

董事会第十次会议，审议通过《关于公司建立新朋科技产业园的议案》。现将相关

事宜公告如下：

一、新朋科技产业园项目概况

鉴于公司位于上海市青浦区华隆路厂区现有厂房面积已经不能满足公司的日常

经营需求，为更好的满足客户的需求以及拓展公司的竞争力，公司拟投资 8,000 万

元在公司华隆路厂区地块建设约 19,000 平方米的新朋科技产业园（含现代化厂房、

办公等设施，具体建筑面积待监管部门审核后确定），用于打造公司高科技产业园

区。

本次固定资产投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。根据《深交所股票上市规则》及《公司章程》有关

规定，本次投资事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。

二、固定资产投资项目具体内容

1、项目名称：新朋科技产业园区

2、投资规模：8,000万元

3、项目地点：上海市青浦区华隆路厂区

4、建设期：2021年1月-2021年12月

5、项目投资资金：公司自有资金

6、主要投资内容：公司高科技产业园区，主要包含现代化厂房、配套办公楼和

自动化设备等

三、对公司影响

上述项目建成后，主要影响如下：

1、缓解产能及场地需求

缓解目前华隆路厂区厂房不足的困境，新朋科技产业园建设后公司将根据自身

业务规划需求合理使用部分厂房，拓展部分高附加值业务的产能困境及解决生产设

施要求，有利于公司与客户谈判时提升竞争能力，便于客户审核的通过。

2、有利于引入产业契合度的高的科技型企业

产业园建设完成后便于引进具有产业契合度的科技型企业，进一步拓展公司的

核心制造能力。

公司将着重引进部分在产业规划上与公司业务具有契合科技型企业，形成战略

合作，也可以取得如下几方面的收益：（1）获取稳定的租金收益；（2）形成战略

互动、分工合作，帮助解决科技型企业生产能力的瓶颈与障碍，发挥各自领域内的

专业优势；（3）提升公司制造能力的竞争力，拓展更多的客户资源，优化产品结构，

同时形成产业聚集效应，增强综合竞争能力，推动公司业绩持续稳健增长。

3、能给公司带来效益

鉴于整个项目尚在启动阶段，具体业务规划尚未能完全确定，公司将随着项目

进展情况进行披露，如不考虑自用带来的产品销售增加，全部高科技产业园用于租

赁也将给公司带来稳定的收益。

四、存在的风险

新朋科技产业园项目在实施过程中仍要面临以下风险，具体如下：

1、建设周期延长

受政策和项目施工的不确定性，新朋科技产业园项目建设存在建设周期延长的

风险。

公司将制定严格的进度控制计划，与相关的监管部门作好沟通工作，同时聘请

专业团队对项目实施组织、建设、监督，从而确保项目的如期完成。

2、公司客户潜在订单需求不足的风险

目前公司的客户订单比较充沛，但客户规划的新产品需求已经在现有场地内无

法大批量供应，公司已与客户沟通好，产业园的建设将与新产品开发周期同步衔接

并配套相关的自动化设备。但可能出现建设完成后客户推迟或延长新产品开发周期，

为避免上述投资周期的延长，公司也在同时寻找更多的国内外客户以提高设备及产

能利用率，做到有的放矢。

3、吸引产业契合度的科技型企业不利的风险

鉴于公司地处上海市青浦区，地理位置比较优越，可寻找标的较为充裕，公司

前期已在市场上进行过咨询，市场反响较好，吸引不利的风险可控。

特此公告。

请投资者注意投资风险。

上海新朋实业股份有限公司董事会

                                                    2021年1月19日